РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
СВЕРДЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
Муниципальное образование

«Муниципального округа Краснотурьинск»

Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа №24»

П Р И К А З

11.06.2025 № 187-Д

Об утверждении порядка проверки эффективности использования
системы контентной фильтрации интернет-ресурсов, проведении

проверки состояния контент-фильтрации

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2010 № 436-ФЗ
«О защите детей от информации, причиняющий вред их здоровью и развитию,
на основании Федерального закона №139-Ф3 от 28,07.2012 «О защите детей
от информации, причиняющей вред их здоровью и развитию» и отдельные
законодательные акты Российской Федерации.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить порядок проведения проверки эффективности
использования системы контентной фильтрации интернет-ресурсов
(Приложение).

2. Закрепить ответственным за проведение порядка проверки
эффективности использования системы контентной фильтрации интернет-
ресурсов инженера-программиста Грачева П.И.

3. Сформировать комиссию для проверки состояния контент-
фильтрации в составе:

Председатель комиссии: директор МАОУ «СОШ № 24» Зайдулина М.В.
Члены комиссии: заместитель директора по воспитательно­

профилактической работе Мерлина Л.И.;
инженер-программист Грачев П.И.;
социальный педагог Закирзянова И.С.
преподаватель-организатор основ безопасности
и защиты Родины Стрельцова Н.П.

4. Комиссии с 18.08.2025 по 23.08.2025 провести проверку
работоспособности системы контент-фильтрации на всех компьютерах
МАОУ «СОШ № 24» путем ввода в поле поиска любой поисковой системы
ключевых слов в соответствии с перечнем видов информации,
распространяемой посредствам сети интернет, причиняющей вред здоровью

и развитию детей, а также не соответствующей задачам образования,
с последующими попытками загрузки сайтов из найденных. Результаты
проверки отобразить в акте (приложение № 2).

5. Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор МАОУ «СОШ №24» Зайдулина М.В.

Исп.: Стрельцова Н.П.
Тел.: 8 (950)20-10-895